I O MA_ Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

Superintrndeéncia da Imprensa (ficial
do Istado de Ylabs Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PORTARIA N 026/2026/SAAF-SEFAZ

A SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRACAC FAZENDARIA, no exercicio das atribuicdes gue lhe sao conferidas pelo inciso 1, art. 140, do
Regimento Interno da Secretana de Estado de Fazenda-SEFAZ, aprovado pelo Decreto n. 1.445, de 12 de maio de 2025.

RESOLVE:

Art. 12 Homelogar o resultado final da Avaliacdo Anual de Desempenho dos servidores da Secrelaria de Eslado de Fazenda, conforme os
anexos | I, L, IV, ¥V e V| desta portana & Processo SEFAZ-PRO-2026/00681, nos termas do Decrato n®. 1.303 de 04 de margo de 2022 & |N.
n® 0152022 de 15 de dezembro de 2022 alterada pela |.N. n#019/2023 de 23 de novembro de 2023.

Art. 2°. Esta porlaria enfra em vigor na dala da sua publicacio.

PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretaria Adjunta de Administracio Fazendaria em, CuiabaMT, 30 de janeiro de 2026,
Radiana Kassia e Silva Clemente

Secretaria Adjunta de Administracio Fazendaria

SAAF/SEFAZ-MT

IANEXOS I 1L 1, 1V, W e VI DA PORTARLA N20262026/SAAF-SEFAZ)

Anexo |

AMALISTA ADMINISTRATIVO 2024-2025

MATRICULA SERVIDOR CICLO AVALIATIVO  PONTUAGCAD
253395 JUSSANIA FERREIRA ALVES 27/02/2024 - 26/02/2025 91,11
144801 ALESSANDRO CLEMIR RODRIGUES MENDES 18/03/2024 - 17/03/2025 90,00
256850 ANTONIO CARLOS DE COLIVEIRA 17/04/2024 - 16/04/2025 99 44
244589 MICHELLE CUIABAND COSTA LOPES 23/04/2024 - 22/04/2025 97,89
102698 MERGIA CRISTINA GUERRA ANTUNES FEIO 29/04/2024 - 28/04/2025 99,89
104321 SAMDRA LUIZA SANTOS 26/05/2024 - 25/05/2025 94,17
247043 ECREICE DA SILVA SOUZA 03/06/2024 - 02/06/2025 99,56
89633 EUNICE DE DEUS ROSA 26/09/2024 - 25/09/2025 92,83
252664 VANDERSON DUTRA FERREIRA 06/10/2024 - 05110/2025 99,89
123701 JUNIOR CAMARGO DE ARRUDA 06/10/2024 - 05110/2025 87 44
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252684

CARLA ROSANE DA SILVA RODRIGUES

22/10/2024 - 21/10/2025 99,44

250664 WESLEY VIANA GOMES 2210/2024 - 21/10/2025 86,39
243741 CLAUDETE SCHURING MIBANDA 28M10/2024 - 2710/2025 99,67
126585 AUXILIADORA DE ARAUJD CONCEICAD 28M10/2024 - 27110/2025 99,83
127490 N'CRISTIAN RODRIGUES 18/12/2024 - 17/12/2025 100,00
126878 ALESSAMDRO MARTINHO DE SOUZA JUNIOR 18/12/2024 - 171272025 99,44

Instrugtes Mormativas n® 0152022 e 019/2023

Anexo |l

AGENTE DE ADMINISTRAGAO FAZENDARIA 2024-2025

MATRICULA

48853

45852

45748

50818

Instrugdes Mormativas n® 015/2022 e 019/2023

Anexo |

SERVIDOR CICLO AVALIATIVO PONTUAGAD

JOSE CARLOS VIEIRA RIBEIRO 24/10/2024 - 2310/2025 89 67

LUCIMETE DA SILVA BERNACHI 02/11/2024 - 01/11/2025 100,00

MAGDA CARVALHO DORILED 02/11/2024 - 01/11/2025 100,00

MARIA VALDETE DE SOUZA COSTA 02/11/2024 - 01/11/2025 100,00

AGENTE DE ARRECADAGCAC E FISCALIZAGAC DE TRIBUTOS

ESTADUAIS 2024-2025

MATRICULA

16317

21183

21188

21184

Instrugdes Mormativas n® 015/2022 e 019/2023

CICLO ,
SERVIDOR AVALIATIVO PONTUACAC

DILSON BENEDITO ALVES DA 0210/2024

COSTA 01/10/2025 2856
MARLY APARECIDA TAVARES 0210/2024 " 100.00
PAULETTI 01/110/2025 '
e )
FABIANE LACERDA DA COSTA .]E'I_W'EDH 96,00
01/10/2025
. )
AILTOM PARREIRA DE 02102024 7850

MEMDOMCA 01/10/2025
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Anexo [V

FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS 2024-
2025

MATRICULA

122753

11551

95136

96732

116029

100854

116020

225524

201544

201460

116369

115926

206319

208573

218643

SERVIDOR

FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS

NYEDJA ALVES GALVAD BRAZ

ANA MARIA APARECIDA COSTA PEREIRA

ROBERTO RIZZO CORREA GALVAD

OSCAR MOTOHIRO KATSU

KLEYTON GOMES SANTIAGO

JEFFERSOMN MARCOS DELGADO DA SILVA

AMALRI QUIRING DAS NEVES

MARCIO MELO MAIA

ELAIME DE OLIVEIRA FONSECA

ANTOMNIO AFFONSO XAVIER DE SERPA PINTO

JONIL VITAL DE SOUZA

MARCIO HENRIQUE DE ANDRADE MESQUITA

ROMEI BASSO PEREIRA

HEITOR BARBOSA MORAIS

CICLO AVALIATIVG

14/04/2024
13/04/2025

24/04/2024
23/04/2025

26/04/2024
25/04/2025

28/04/2024
27/04/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

30/04/2024
29/04/2025

01/05/2024
30/04/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

14/05/2024
13/05/2025

HENMRIQUE CARNAUBA GUERRA SANGREMAM 14/052024
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PONTUAGAO

© 79,33

100,00

" 80,00

" an,28

91,61

100,00

100,00

" BB,6T

" 76,08

" 91,00

" 90,00

o734

© 80,00

" 98,00

" 03 89



225566

115935

225746

225748

22573

283262

16748

14275

132606

116721

117954

Instrugdes Mormativas n® 015/2022 e 019/2023

Anexo W

TECNICO ADMINISTRATIVO 2024 - 2025

MATRICULA

255287

204060

37483

Instrugdes Mormativas n® 015/2022 e 019/2023

Anexo VI

SERVIDOR

SHAFFICK RODRIGUES FREIRE RAJAB

LA 13/05/2025
FABIO VIMICIUS FERREIRA 21‘1']?}.2{}24
26/07/2025
EDNILTON BRAMDALISE VERAS 04.-'1191'_2024
03/09/2025
FERNANDO HEMRIQUE SOARES 09/08/2024
08/09/2025
JOAD BOSCO AMORIM DE ABREU I{h"l]ﬁf_EﬂE-i
09/09/2025
CARLOS ALBERTO COSTA PEREIRA 11.-'119,'_2&24
10/09/2025

.
JOSE ESPERIDIAD DA COSTA MARCQUES FILHO 02 m.2ﬂ24
0110/2025

o
CINTHIA BARRETO BORGES 021 DJI_EGEJ'
01102025

o
JOSE CARLOS BEZERRA LIMA 12 DJ'_EEJErl
11/10/2025
18/12/2024
POTIARA COSTA DE FRANCA BARRETO DALCIN I h—
20102024
TAIS CLAUDIA ANTONIO DOS SANTOS 1911012005

CICLO AVALIATIVO

TECNICO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL

2024-2025
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GEOVANI BENEDITA RAMOS DA SILVEIRA  03/05/2024 - 02/05/2025 89,78

01/07/2024 - 30/06/2025 48,61

AUGUSTA ALEUQUERQUE LOUZADA SILVA 18/12/2024 - 17/12/2025 82,94

100,00

" 99, 50

" B3,6T

" 88,78

C7E N

" 92 56

o204

" 100,00

100,00

C 98,28

" 90,08

PONTUAGAD



MATRICULA SERVIDOR CICLO AVALIATIVO PONTUAGAD

SULHELLEN CAROLINE GALVAQ DO 26/07/2024 :
257288 VALE 25/07/2025 98,32

Instrugtes Mormativas n® 0152022 e 019/2023

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jilio Domingos de Campos - Centro Politico Administrative | CEP 78050-970 | Guiaba, MT

Cadigo de autenticacio: Sas3d07s

Consulle a autenlicidade do codigo acima em hllps Yiomat. mLgov.bilegislacao/diario_oficial/consullar
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